МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГАРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТ0М0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканского
конкурса технической
направленности, посвященного
Дню Победы «Векторы
творчества»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР»)
от 20.03.2024 № 99 «О проведении Республиканского конкурса технической
направленности, посвященного Дню Победы «Векторы творчества»
с 27 марта по 30 апреля 2024 года совместно с МБУ ДО «Центр детского творчества»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан проведен Республиканский
конкурс технической направленности, посвященный Дню Победы «Векторы творчества»
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 52 обучающихся из 9 образовательных организаций 7
территорий Республики Татарстан (Актанышского, Арского, Бавлинского, Кукморского,
Менделеевского, Муслюмовского, Ютазинского муниципальных районов).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемом список и наградить дипломами победителей и призеров
Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр детского творчества»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан Р.А.Гиззатуллиной за работу
по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В .Цыганову.

И.о.директора

Утверждено
приказом ГБУ «РЦВР»

от ДО

Список победителей
Республиканского конкурса технической направленности,

посвященного Дню Победы «Векторы творчества»

«Рассказы деда»

Возрастная категория 7-10 лет

Диплом за 1 место - Султанова Амина, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального район Республики Татарстан, руководитель
Э.Д.Шаймарданова;

Диплом за 2 место - Хуснутдинов Ильяс, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
К.А.Идиатуллина;

Диплом за 2 место - Шарифуллина Алина, МБОУ ДО «Центр детского
творчества» Актанышского муниципального района РТ, руководитель
И.М.Муллахметова.

Диплом за 3 место - Мамаджанов Алмаз, МБУ ДО «Центр детского
творчества» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Р.Р.Синагулова;

Диплом за 3 место - Абдуллин Азат, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
А.Т.Валиева;

Диплом за 3 место - Ахметшина Камилла, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Э.Д.Шаймарданов.

Возрастная категория 11-14 лет

Диплом за 1 место — Смелов Рафаэль, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Н.Р.Смелова;

Диплом за 2 место - Мифтахов Данил, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Р.Д.Низамова;

Диплом за 2 место - Мухаметзянов Расим, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Л.А.Каюмова;

Диплом за 3 место - Хуторина Ильвина, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель И.И.Мухаммадиева;

Диплом за 3 место - Салихзянова Азалия, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Г.Г.Григорьева;

Диплом за 3 место - Свинин Андрей, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Р.Ю.Хамзина.

Возрастная категория 15-18 лет

Диплом за 1 место - Гатятуллина Алина, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель М.Р.Хабибрахманова;

Диплом за 2 место - Павлов Александр, МБУ ДО «Центр детского
творчества» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Г.И.Валиева;

Диплом за 2 место - Абдуллина Алиса, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Г.М.Ибрагимова;

Диплом за 3 место - Хайруллина Диана, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Т.Т.Хабибуллина;

Диплом за 3 место - Решеткин Равиль, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Г.Г.Григорьева;

Диплом за 3 место - Шарипов Шамиль, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Р.Р.Синагулова.

Номинация «Военная техника»

Возрастная категория 7-10 лет

Диплом за 1 место - Ахтямов Дамиан, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Т.М.Ямалов;

Диплом за 2 место - Никитин Вячеслав, МБОУ «Уруссинская гимназия»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Е.Н.Галиева;

Диплом за 2 место - Ахмадов Амир, МБОУ «Уруссинская гимназия»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Е.Н.Галиева;

Диплом за 3 место - Гизтдинов Самат, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Э.Д.Шаймарданова;

Диплом за 3 место - Ситдикова Резеда, МБОУДО «Центр детского

творчества» Актанышского муниципального района РТ, руководитель
Ф ,М. Султанова;

Диплом за 3 место - Мадяров Раяз, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
К.А.Идиатуллина.

Возрастная категория 11-14 лет

Диплом за 1 место - Хайретдинова Ралина, МБУ «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Н.Р.Смелова;

Диплом за 2 место - Гатятуллина Алина, ГБОУ «Ново-Кинерская школа -
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель М.Р.Хабибрахманова;

Диплом за 2 место - Денмухаметова Лениза, МБУ ДО «Центр детских и
юношеских компетенций «Менделеевская долина» Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Э.М.Ахкиямова;

Диплом за 3 место - Насырова Лия, ГБОУ «Уруссинская школа - интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель А.Н.Галиева;

Диплом за 3 место - Ефимов Никита, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Т.М.Ямалов;

Диплом за 3 место - Бадретдинова Индира, МБУ «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Э.Д.Шаймарданов.

Возрастная категория 15-18 лет

Диплом за 1 место - Маликова Арина, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Н.Р.Нигматуллина;

Диплом за 2 место - Латыпов Марат, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
А.К.Бадртдинов;

Диплом за 2 место - Нагимов Ранис, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Э.Д.Шаймарданов;

Диплом за 3 место - Галиев Алмаз, ГБОУ «Уруссинская школа - интернат для
детей с ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Л.Л.Мустафина;

Диплом за 3 место - Нетовканный Илья, МБУ ДО «Центр детских и
юношеских компетенций «Менделеевская долина» Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель М.Р.Гайнутдинова;

Диплом за 3 место - Камалетдинов Инсаф, МБУ «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель А.К.Бадртдинов.

Грамоты за «Творческий подход»

1. Абдуллина Динара, МБУ ДО «Центр детских и юношеских компетенций
«Менделеевская долина» Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель М.Р.Гайнутдинова;

2. Абдуллина Кадрия, МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Н.Р.Смелова;

3. Волкова Софья, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Л.Л.Мустафина;

4. Габдуллин Рамазан, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель А.Ф.Гайнцллина;

5. Гарипов Ильшат, МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Г.М.Губайдуллина;

6. Исхакова Айсылу, МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Э.Д.Шаймарданов;

7. Куверкина Милана, ГБОУ «Уруссинская школа - интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель А.Н.Галиева;

8. Николайчев Артем, МАОУ ДО «Дом школьников» Бавлинского
муниципального района РТ, руководитель Р.И.Игнатьева;

9. Сахипгараев Азат, МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель А.К.Бадртдинов;

10. Файзуллина Арина, МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского
муниципального района РТ, руководитель А.Т.Валиева;

11. Хабибуллина Азалия, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Л.Л.Мустафина;

12. Хабипов Самир, МАОУ ДО «Дом школьников» Бавлинского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Р.И.Игнатьева;

13. Ханафиев Ильгизар, МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика»
Кукморского муниципального района Республики Татарстан;

14. Четвертаков Леон, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Л.Л.Мустафина;

15. Шамсутдинова Язгуль, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей
с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Л.Л.Мустафина;

16. Шарипов Равиль, ГБОУ «Уруссинская школа - интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель А.Н.Галиева.

Приложение
к приказу ГБУ «РЦВР»
№от___________

Список образовательных организаций - участников
Республиканского конкурса технической направленности,

посвященного Дню победы «Векторы творчества»

Общеобразовательные организации (3):
- ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Арского муниципального района Республики Татарстан;
- ГБОУ «Уруссинская школа - интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан;

- МБОУ «Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан.

Организации дополнительного образования детей (6):
- МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального

района РТ;
- МАОУ ДО «Дом школьников» Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детских и юношеских компетенций «Менделеевская

долина» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан;
— МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан.